COMUNICADO Nº 08 – 3/11/2010
Processo Seletivo SEBRAE Nacional nº 02/2010

O SEBRAE NACIONAL assessorado pelo Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da
Universidade de Brasília (CESPE/UnB) torna público o resultado final na Avaliação de Conhecimentos e
o resultado provisório do Estudo de Caso do Processo Seletivo nº 02/2010 destinado a recrutar e
selecionar profissionais ao provimento de vagas existentes nos espaços ocupacionais (cargos) de Nível Médio
(Assistente) – PCD: Pessoa com Deficiência e Nível Superior (Analista) – ampla concorrência.

1 Relação final na Avaliação de Conhecimentos Específicos e o resultado provisório no Estudo de Caso, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na Avaliação de
Conhecimentos Específicos e a nota provisória no Estudo de Caso.
1.1. AS01 – Assistente II
10001372, Alex Bastos e Silva, 27.00, 8.10 / 10000100, Alex Brito de Souza, 34.00, 8.40 / 10001735,
Alexandre Alves de Franca, 22.00, 6.30 / 10002062, Antonio Ramos Meireles, 24.00, 19.65 / 10002296, Arildo
da Silva, 24.50, 24.60 / 10001665, Carla Cavalcante Alexandre, 23.00, 11.70 / 10000326, Cide Leite dos
Santos, 22.00, 20.25 / 10001754, Daniella Silva Sales Oliveira, 25.00, 12.30 / 10002439, Diego Borges
Siqueira, 28.50, 16.65 / 10002357, Edson Barbosa das Neves, 22.00, 15.60 / 10001473, Emmer Araujo de
Alencar, 23.00, 3.30 / 10001695, Eurides de Macedo Lima, 25.00, 17.25 / 10000523, Fernando Damascena de
Oliveira, 39.50, 21.00 / 10001225, Guilherme Thiago de Araujo, 31.00, 10.50 / 10000171, Hermes de Souza
Silva, 32.50, 12.30 / 10001199, Joana Darc Gomes, 22.00, 19.05 / 10001279, Joao Vicente Camargos
Darques, 34.00, 7.50 / 10001932, Joedison Silva das Neves, 25.00, 5.70 / 10002332, Jose Welington Leitao
Lima, 26.00, 24.60 / 10000194, Katia Gama de Souza, 32.00, 8.70 / 10001069, Kelly Ramos de Figueiredo,
31.00, 22.05 / 10000602, Leonardo Augusto Cunha de Oliveira, 21.50, 15.60 / 10000219, Luvanor Gomes
Bandeira, 22.00, 10.50 / 10002014, Rita de Cassia Toledo Leal, 26.50, 20.25 / 10000539, Rone Leite Pereira,
24.00, 8.70 / 10000143, Rosangela Silveira de Alcantara, 21.50, 20.25 / 10000850, Sabino dos Santos, 22.00,
11.70 / 10002452, Tiago Souza Veras, 27.00, 19.05 / 10000409, Vailton Goncalves de Andrade, 24.00, 6.90 /
10002566, Vanessa Alves de Sousa, 22.00, 15.00 / 10001219, Vania Sa dos Reis, 21.00, 2.55.
1.1.1 Relação final dos candidatos que se declararam portadores de deficiência na Avaliação de
Conhecimentos Específicos e o resultado provisório no Estudo de Caso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na Avaliação de Conhecimentos Específicos e a
nota provisória no Estudo de Caso.
10001372, Alex Bastos e Silva, 27.00, 8.10 / 10000100, Alex Brito de Souza, 34.00, 8.40 / 10001735,
Alexandre Alves de Franca, 22.00, 6.30 / 10002062, Antonio Ramos Meireles, 24.00, 19.65 / 10002296, Arildo
da Silva, 24.50, 24.60 / 10001665, Carla Cavalcante Alexandre, 23.00, 11.70 / 10000326, Cide Leite dos
Santos, 22.00, 20.25 / 10001754, Daniella Silva Sales Oliveira, 25.00, 12.30 / 10002439, Diego Borges
Siqueira, 28.50, 16.65 / 10002357, Edson Barbosa das Neves, 22.00, 15.60 / 10001473, Emmer Araujo de
Alencar, 23.00, 3.30 / 10001695, Eurides de Macedo Lima, 25.00, 17.25 / 10000523, Fernando Damascena de
Oliveira, 39.50, 21.00 / 10001225, Guilherme Thiago de Araujo, 31.00, 10.50 / 10000171, Hermes de Souza
Silva, 32.50, 12.30 / 10001199, Joana Darc Gomes, 22.00, 19.05 / 10001279, Joao Vicente Camargos
Darques, 34.00, 7.50 / 10001932, Joedison Silva das Neves, 25.00, 5.70 / 10002332, Jose Welington Leitao
Lima, 26.00, 24.60 / 10000194, Katia Gama de Souza, 32.00, 8.70 / 10001069, Kelly Ramos de Figueiredo,
31.00, 22.05 / 10000602, Leonardo Augusto Cunha de Oliveira, 21.50, 15.60 / 10000219, Luvanor Gomes
Bandeira, 22.00, 10.50 / 10002014, Rita de Cassia Toledo Leal, 26.50, 20.25 / 10000539, Rone Leite Pereira,
24.00, 8.70 / 10000143, Rosangela Silveira de Alcantara, 21.50, 20.25 / 10000850, Sabino dos Santos, 22.00,

11.70 / 10002452, Tiago Souza Veras, 27.00, 19.05 / 10000409, Vailton Goncalves de Andrade, 24.00, 6.90 /
10002566, Vanessa Alves de Sousa, 22.00, 15.00 / 10001219, Vania Sa dos Reis, 21.00, 2.55.
1.2. AN01 – Analista Técnico I
10002725, Aline Luli Romero, 35.00, 20.50 / 10000601, Filipe Araujo Soares, 31.50, 13.05 / 10000395,
Gracielle Ribeiro Santos, 24.00, 7.65 / 10001044, Jaciara Coelho Pinheiro de Oliveira Basilio, 26.50, 10.45 /
10000605, Suelen Garcia Soares, 22.00, 21.25.
1.3. AN02 – Analista Técnico II
10002551, Ana Cecilia Fagundes Paixao, 34.50, 6.90 / 10001535, Andreia Mello Lace, 41.00, 21.05 /
10000118, Aniely Kaukab Esper, 40.50, 24.60 / 10002101, Camila Campos Jacobs, 42.00, 26.65 / 10002697,
Carla Merces da Silva, 38.50, 9.70 / 10002733, Daniele Merces da Silva, 38.50, 6.15 / 10002440, Elias
Alexandre Oliveira dos Santos, 46.50, 23.85 / 10000641, Fernanda Freire Pinheiro, 37.00, 19.20 / 10000532,
Gleison de Oliveira Carvalho, 34.00, 15.65 / 10001914, Marcio Araujo de Souza, 34.50, 6.90 / 10000717, Maria
Valeria Jacques de Medeiros da Silva, 43.00, 15.10 / 10002510, Mario Lucio Larios Guevara Santos, 35.00,
8.75 / 10002771, Pablo Fabian Soares Barbosa, 34.50, 0.00 / 10000073, Rita de Cassia da Silva Pedroso de
Albuq, 53.50, 9.50 / 10000909, Rodrigo Estrela de Freitas, 49.00, 23.85 / 10001211, Selva Paraguassu Lopes,
38.00, 7.65 / 10002529, Silvia Augusto de Oliveira, 31.50, 10.25 / 10002610, Soraya Souza dos Santos, 44.00,
15.65 / 10002364, Wilson Correia de Azevedo Junior, 43.50, 26.45.
1.4. AN03 – Analista Técnico II
10002086, Antonio Wilson Ribeiro Machado Junior, 47.50, 21.00 / 10001206, Cesar Eduardo Carneiro de
Aguiar, 43.00, 13.20 / 10001068, Dan Lopes Carvalho, 38.50, 19.80 / 10001396, Diego Ramos Cardoso de
Almeida, 46.00, 16.05 / 10001745, Eduardo Costa Cheng, 40.50, 20.40 / 10000436, Emerson Dezordi de
Almeida, 43.00, 15.60 / 10001843, Frederico de Souza Ribeiro, 46.00, 18.45 / 10002810, Julio Cezar Carneiro
Vizeu, 44.50, 22.80 / 10000325, Kerlla de Souza Luz Oliveira, 40.50, 6.60 / 10002858, Leonardo da Silva Fiuza
Pina, 49.00, 0.00 / 10000937, Leonardo Vinicius Rolan Loureiro, 50.50, 15.60 / 10002569, Lino Augustus
Rodrigues Bandeira, 43.50, 22.05 / 10002042, Marcelo Ataide Neto, 43.50, 14.70 / 10000417, Marcelo Villares
Coelho, 44.00, 24.45 / 10002570, Mozart Gomes de Sousa Junior, 41.00, 13.80 / 10000384, Paulo Sergio
Araujo de Sousa, 40.50, 17.40 / 10000064, Raimundo Wladimir de Oliveira Moreira, 49.00, 17.40 / 10002193,
Reuel Ebenezer de Almeida, 45.00, 9.00 / 10001146, Ricardo Dias Algarte, 39.00, 15.60 / 10001769, Viviane
Gonçalves Canedo, 40.00, 22.65.
1.5. AN04 – Analista Técnico II
10000786, Adalberto Amorim Pinheiro, 34.00, 27.20 / 10002117, Alexandre Teixeira Spegiorin, 31.00, 21.80 /
10000318, Ana Celia Barbosa Barreto, 25.00, 27.20 / 10001204, Anderson Magalhaes Lopes, 40.00, 3.00 /
10000551, Camila Franco de Souza Reis Pinto, 32.00, 3.00 / 10001421, Degir Henrique de Paula Miranda,
31.00, 12.70 / 10002276, Eduardo Silva Freitas, 34.00, 14.20 / 10002409, Fausto Ribeiro de Paula, 35.50,
11.40 / 10000351, Igor Leite Brasileiro, 34.00, 17.00 / 10001882, Jose Carlos Ferreira de Araujo, 26.00, 6.35 /
10001824, Leana Troncoso Ribeiro Sarmento, 25.00, 8.60 / 10000950, Lygia Maria Araujo Santa Cruz de
Oliveira, 36.00, 10.05 / 10002467, Marcelo Silva Calvet, 26.50, 11.40 / 10002532, Marja Muhlbach, 43.00,
11.40 / 10001918, Og Pereira de Souza, 29.00, 11.40 / 10000849, Patricia Tiana Pacheco Lamarao, 39.50,
8.60 / 10000689, Phillip Guedes Melo Galindo, 35.50, 28.50 / 10002166, Roberta Alves Carvalho, 32.50, 3.00 /
10000308, Sicilia Barbosa de Alencar, 34.00, 8.60 / 10002677, Vilton Fernandes de Jesus Junior, 34.00, 8.60 /
10002834, Vinicius Araujo de Melo, 34.00, 8.60.
1.6. AN05 – Analista Técnico II
10001938, Alessandra Gomes Duarte Lima, 35.50, 21.20 / 10000201, Alessandra Mendes Durante, 35.00,
16.45 / 10000706, Alessandra Menezes Rodrigues, 39.00, 13.05 / 10001909, Alfeu Silva Mendes, 39.50, 17.20
/ 10000112, Andrezza Kamille Regis Torres, 37.00, 24.60 / 10001215, Cecilia Fonseca e Miranda, 41.00, 17.20
/ 10001471, Cesar Antonio Ciuffo Moreira, 42.00, 17.70 / 10001369, Cristiano Antonio da Silva, 36.50, 20.45 /

10000380, Daniel Machado Coelho, 34.00, 17.20 / 10001700, Daniel Mendes Pinto, 36.00, 15.80 / 10000307,
Erica Wolff Nogueira, 36.50, 13.05 / 10000109, Flavio Henrique da Costa Bolzan, 34.00, 13.80 / 10002479,
Juliana Ferreira Borges, 34.50, 15.80 / 10002451, Jussara Lemos Rocha, 34.00, 11.05 / 10002278, Lara
Cristina de Lima Carlos da Costa e Silva, 34.00, 17.20 / 10002777, Mabelle Varonilia Roque, 36.00, 24.60 /
10001273, Mariana Martins Ferreira Leao, 35.50, 19.20 / 10001636, Mariana Starling Cordeiro, 34.00, 19.20 /
10001805, Milton Fumio Bando, 34.00, 11.80 / 10002335, Paulo Sergio Carvalho de Souza, 37.00, 16.45 /
10001815, Susana Ribeiro Moita, 34.50, 11.80 / 10002742, Tihana Hirata de Sousa, 35.50, 17.20 / 10002374,
Weniston Ricardo de Andrade Abreu, 47.50, 19.20.
1.7. AN06 – Analista Técnico II
10001505, Aline de Freitas Veloso, 38.50, 23.85 / 10000390, Ana Claudia Linhares Rufino, 41.50, 19.85 /
10000379, Andrea Souza da Silva, 38.50, 27.20 / 10001509, Anny Pricyla dos Santos, 36.00, 9.70 / 10002516,
Camila Marques Viana da Silva, 40.00, 28.60 / 10000079, Candice Mello Romero Santos, 36.50, 24.80 /
10001420, Eduardo Amadeu Massara Brasileiro, 43.00, 22.90 / 10002547, Fabio Machado Teles, 41.50, 26.45
/ 10001057, Fabricio Rodrigues Solar, 47.50, 23.85 / 10002100, Flavio Araujo Costa, 37.00, 19.20 / 10000960,
Helbert Danilo Freitas de Sa, 47.50, 23.85 / 10001061, Jose Renato de Santana Alves, 37.50, 22.65 /
10002661, Luciano de Almeida Rego, 42.50, 23.85 / 10001189, Ludovico Wellmann da Riva, 41.50, 27.20 /
10000835, Marcelo Carlos Catharin, 39.50, 18.65 / 10001783, Marco Olivio Morato de Oliveira, 41.50, 23.10 /
10000085, Moacir Marchiori Filho, 47.50, 15.85 / 10002136, Rudinei Zimerman, 40.00, 24.40 / 10001646,
Soliene Partata Ramos, 36.00, 23.20 / 10000728, Sylvia Cassimiro Pinheiro, 38.00, 28.60 / 10002669, Victor
Rodrigues Ferreira, 37.00, 25.25.
1.8. AN07 – Analista Técnico II
10000630, Aparecida Nicilde Rodrigues Carvalho, 28.00, 10.45 / 10001192, Elvio Daniel de Souza, 27.00,
24.60 / 10002324, Francilanes Soares Ribeiro, 21.00, 12.85 / 10001076, Juarez Batista Rodrigues, 31.50,
18.25 / 10000820, Katlen Andrade Eutaquio, 24.00, 0.00 / 10002342, Marcelo Rux, 24.50, 9.50 / 10002637,
Michele Amaral Santana, 23.50, 15.65 / 10001091, Rogerio da Silva Barbosa, 32.00, 6.90 / 10000090, Tereza
Cristina de Souza Santos, 23.50, 0.00.
1.9. AN08 – Analista Técnico II
10001463, Arnildo Stein, 34.00, 18.80 / 10002561, Daniel Aguiar Grabois, 38.50, 25.60 / 10001510, Elton da
Silva Jesus, 41.00, 20.00 / 10002755, Fabio Soares Andrade, 38.50, 19.25 / 10001306, Fausto Ricardo Keske
Cassemiro, 33.00, 30.00 / 10002731, Graziela Martins Borges, 36.50, 12.45 / 10002368, Jocelita Cabral
Palhano, 32.50, 26.40 / 10001398, Klecius Renato Silveira Celestino, 32.50, 18.80 / 10001543, Leandro Cesar
Cotta, 47.50, 24.40 / 10000794, Lilian Barbara Bender Portugal, 35.50, 30.00 / 10002657, Luciano Rabelo
Carvalho, 33.00, 23.20 / 10000821, Lucio Silva Pires Junior, 37.00, 28.80 / 10001639, Marcelo Sampaio
Fonseca, 32.50, 23.70 / 10000639, Marco Aurelio Bede, 40.00, 30.00 / 10002347, Mariana Tavares de Abreu,
33.50, 30.00 / 10001198, Marne Santos de Melo, 32.50, 27.60 / 10002214, Natalia Latino Antezana, 40.00,
30.00 / 10001080, Paulo Jorge de Paiva Fonseca, 42.00, 30.00 / 10002373, Simone Von Sohsten Ramalho,
33.00, 28.80 / 10001500, Suely Maria de Jesus, 34.50, 21.65.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório no Estudo de Caso no período das 9
horas do dia 4 de novembro de 2010 às 18 horas do dia 5 de novembro de 2010, no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso,
conforme instruções nele contidas.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com este edital.

2.6 O resultado definitivo do estudo de caso e da fase de avaliação de conhecimentos e convocação para
Prova Técnica-Situacional estarão disponíveis no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/sebrae022010, na data provável de 16 de novembro de 2010.